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5. novembril viib Pioneeripataljon 
läbi maja varistamise õppuse aad-
ressil Kauba tn 2, Tapa linn (raudtee 
rööbasteede vahel asuv kolmekorru-
seline maja), millega seoses on alale 
kehtestatud juurdepääsupiirangud 
ajavahemikul 2.–5. november. 

Maja varistatakse 5. novembril 
kella 11.45 ja 12.15 vahel, sellel ajal 
suletakse liiklus Ambla maanteel, 
Valve ja Kauba tänavatel.

Harjutuse käigus võib esineda 
häirivat müra. Kaitsevägi loodab 
kohalike elanike mõistvale suhtu-
misele ja palub vabandust tekkivate 
ebamugavuste pärast.

Marina Loštšina, Kirde Kaitsering-
konna teavitustöö spetsialist

Tapa valla aasta tegija komisjon 
ootab kandidaate konkursile “Tapa 
valla aasta tegija 2009”. Kandidaati-
de esitamise tähtaeg on 15.  jaanuar 
2010. 

Kandidaate saab esitada seitsmes  
kategoorias: elutöö, äri, haridus, 
kunst, sport, edukas noor ja heate-
gevus. Palume täita avaldusvorm, 
mille leiate aadressilt tapa.ee/üld-
info/sport, kultuur ja vaba aeg/
AASTATEGIJA 2009 kandidaadiks 
esitamise avaldusblankett ja saata 
aadressile Tapa vallavalitsus, Aasta 
tegija komisjon, Pikk 15, Tapa 
45106, Tapa vald, Lääne-Virumaa. 

Avaldused tuleb saata posti teel 
ja allkirjastatult, arvesse lähevad ka 
digiallkirjadega täidetud avaldused. 
Lisainformatsioon tel 322 9659.

 Indrek Jurtšenko, 
Tapa vallavalitsuse kultuurispetsialist

Vastavalt Tapa valla tunnustus-
avalduste korrale on sobiva kan-
didaadi leidmisel õigus Tapa 
vallavolikogul anda aukodaniku 
nimetus. Aukodaniku nimetus 
antakse füüsilisele isikule erilise 
auavaldusena Tapa vallale osuta-
tud väljapaistvate teenete eest vas-
tavalt Tapa vallavolikogu otsusele. 
Tapa valla aukodaniku nimetus 
antakse välja sobiva kandidaadi 
leidmisel üks kord nelja aasta 
jooksul. Ettepanekuid aukodaniku 
nimetuse andmise kohta võisid 
teha kõik juriidilised ja füüsilised 
isikud, esitades avalduse Tapa val-
lavalitsusele, kes esitas avaldused 
kandidaatide kohta Tapa vallavo-
likogule otsustamiseks. 

Tapa vallavolikogu otsustas 8. 
oktoobril, oma viimasel korralisel 
istungil, määrata Tapa valla au-
kodanikeks Priit Pärna ja Aurelie 
Kaldoja.

Õnnitlemistseremoonia koos 
uute Tapa valla aukodanikega toi-
mub novembrikuus, millest Tapa 
vallavalitsus teavitab lähiajal.

Tapa valla esimesed aukoda-
nikud on:
Aurelie Kaldoja

Aurelie Kaldoja on sündinud 
02.04.1921. Koolitööd alustas 
1944. aastal Salla (praegu Rakke) 
Koila 4-klassilise kooli õpetajana 
ja juhatajana. 1952–2001. a oli ta 
pidevalt seotud eluga Tapal ja töö-
ga Tapa koolis – olenemata kooli 
parasjagu kasutusel olevast nimest. 
1964. aastast oli ta paralleelselt ka 
Tapa õhtukooli juhataja ametis.

Tema pikaajaline õpetajaamet 
on süüvinud sadade ja sadade 

õpilaste mällu. Teda meenutatakse 
veel aastate tagant sooja südame-
ga. Oli tema see inimene, kes tuli 
pedagoogilisele tööle selleks, et 
armastada oma õpilasi. Tuli, et 
jääda oma valitud ametile truuks 
57 aastaks – sellest 42 aastat Tapa 
keskkoolis. Ei olnud tema sooviks 
õpetada nõukogude korrale usta-
vaid ühiskonnaliikmeid – selleks 
olid tolle aja kooli programmis 
sellised ained nagu ajalugu ja ühis-
konnaõpetus. Aurelie õpetas aga 
eestlaslikku jonni A. H. Tammsaare 
teoste põhjal, sügavat inimhinge 
tundmist J. Liivi luule kaudu, oma 
Eesti ajaloo õiget käsitlemist E. 
Kippeli “Meelise” näidete varal jne. 

Aurelie Kaldoja on olnud ka 
Tapa valla aukodaniku Priit Pärna 
õpetaja Tapa keskkoolis. Vabal ajal 
käis Aurelie laulmas naiskooris Lee-
let ning tegi seda ka aastaid hiljem 
segakooris Leetar.

Tapa linn on Aurelie Kaldojat 
tunnustanud 2000. aastal aas-
tategija tiitliga. Lisaks tööle ja 
perele, jätkus Aureliel aega ka 
oma kodu kaunistamiseks, mida 
tunnistab silt tema kodumajas 
külalistetoas: Tapa linna “Kauni 
Kodu” konkursi võitja 1999. aastal. 

Priit Pärn
Priit Pärn sündis 26. augustil 1946 

Tallinnas. Lapsepõlveaastad ja kesk-
kooli lõpetas Priit Pärn Tapa linnas. 
Peale 1965. aastat siirdus Priit Pärn 
Tartusse, kus 1970. aastal lõpetas 
Tartu Ülikooli bioloogiateaduskonna.

Aastatel 1970 kuni 1976 töötas 
Tallinna Botaanikaaias taimeöko-
loogina. 

Alates aastast 1976 töötas ta 
kunstnik-lavastaja ja režissöörina 
Tallinnfilmi stuudios Joonisfilm, 
1994. aastast stuudios Eesti Joo-
nisfilm. 

Kui 1960. aastate lõpust alates 
on Priit Pärn tegev põhiliselt ka-
rikaturisti ja illustraatorina, 1980. 
aasta algusest üha enam vabagraa-
fikuna. Viimase paarikümne aasta 
jooksul on Priit Pärnal olnud üle 
30 isiknäituse erinevates Euroopa 
riikides ja Kanadas. 

Palju aastaid on Pärn töötanud 
ka õppejõuna. Ta on õpetanud 
Soome, Norra, Saksamaa, Šveitsi, 
Hispaania, Belgia, Hollandi ja 
Inglismaa filmikoolides, lühemaid 
workshope on pidanud ka Aust-
raalias ja Kanadas. Alates 1994. 
aastast on Pärn Turu Kunstiaka-
deemia (Soome) animatsiooniosa-
konna kunstiline juht. 2006. aastast 
juhib ta Eesti Kunstiakadeemias 
loodud animatsiooni osakonda.

Pärn on stsenaristi, kunstniku 
ja režissöörina teinud joonisfilme, 
rida lühivorme – reklaame jne. 
Peaaegu kõikidelt maailma tähtsa-
matelt ehk A-kategooria animafes-
tivalidelt on ta noppinud auhindu. 

Kooliajal Tapa linnas arvasid 
kõik kaasõpilased, et Priit Pärn 
tahab saada kunstnikuks. Raud-
teeäärses väikelinnas Tapal üles 
kasvanud poiss tahtis saada aga 
hoopis maadlejaks: «See oli üks el-
lujäämise võimalus, seal ei polnud 
lihtsalt muud tollal teha ja mulle 
füüsiline tegevus meeldib,» on ta 
kunagi tunnistanud.
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MTÜ Orpheus ja Tapa vallavalitsus 
korraldavad 14. novembril kell 14 
Tapa kultuurikojas tenorite gala-
kontserdi “Seitse vaprat tenorit”.

Galakontsert korraldatakse täna-
vu kolmandat korda. Eelmisel aastal 
külastas kontserti enam kui 180 
inimest. Seekord tulevad galakont-
serdile esinema: Oleg Orlovs (Läti 
Rahvusooperi solist), Ka Bo Chan 
(Hiina, Hongkong - RAM), Mart 
Kroon (RAM), Aleksander Arder 
(Eesti Rahvusooperi solist), Allan 
Laur (vabakutseline, Tapa vald), 
Evgeni Getmantsev (Tallinn),Teno 
Kongi (Lehtse-Tapa valla laulu-
stuudio), Indrek Jurtšenko (Tapa), 
Toomas Risthein (Tapa valla laulu-
stuudio) ning võimalusel ka Oliver 
Kuusik (Estonia Rahvusooperi 
solist). Kontserdi patroon on reserv 
brigaadikindral Urmas Roosimägi. 
Sissepääs on 30 krooni.

Indrek Jurtšenko,
Tapa vallavalitsuse kultuurispetsialist 

Kõik lapsevanemad koos oma 
lastega, kes olid kutsutud Tapa kul-
tuurikotta 17. oktoobril toimunud 
Tapa valla neljanda tegutsemisaasta 
tähistamisele, aga ei saanud kohale 
tulla, palun võtke ühendust Tapa 
vallavalitsuse kultuurispetsialisti 
Indrek Jurtšenkoga.  Teie last ootab 
tunnistus ja väike kingitus !

  Kontaktinfo: Pikk 15, Tapa 
vallavalitsuse maja, III korrus 
kabinet 3,4.

Helistada saab ette telefonil 
322 9659 või kirjutada e-maili 
teel:  indrek.jurtsenko@tapa.ee

  Indrek Jurtšenko,
Tapa vallavalitsuse kultuurispetsialist

 

Tapal hakatakse 
varistama

Laulavad tenorid

Tapa vald valis 
aukodanikeks Aurelie
Kaldoja ja Priit Pärna

Tapa vald otsib 
2009. aasta tegijaid

Teade 
lapsevanematele

17. oktoobril tervitati Tapa kultuurikojas valla sünnipäeva puhul eelneva aasta jooksul sündinud vallakodanikke ja õnnitleti nende vanemaid. Kontserdil esinesid Tapa valla laulustuudio 
laululapsed: Miina-Matilde, Toomas ja Luise Risthein ning Teno Kongi, keda juhendas Indrek Jurtšenko.
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Raamatukogu muinasjututoas saab 
kuni 25. novembrini vaadata kümne 
Eesti tippillustraatori originaaltöid.

Ülisuure ja kaunilt kujundatud 
(kujundaja Catherine Zarip) raama-
tu „Elas kord...“ illustratsioonide 
autoriteks on meile paljudele juba 
tuttavad, palju esinenud ja tunnus-
tatud kunstnikud, nagu Viive Noor, 
Piret Mildeberg, Juss Piho, Regina 
Lukk-Toompere, Tiina Reinsalu, 
Anne Linnamägi-Liiva, Catherine 
Zarip, Kristina Reineller, Priit Rea 
ja Kristjan Allik. 

2008. aastal sai Eesti Lastekirjan-
duse Keskuse Aasta Rosina auhinna 
omanäolisema ja üllatavama eesti las-
teraamatu eest kirjastuse Avita poolt 

välja antud muinasjutukogumik 
“Elas kord…” Kogumik sisaldab 29 
vähemtuntud, kuid köitvat muinas-
juttu kogu maailmast – tiibeti, viet-
nami, jakuudi, bretooni, katalaani, 
itaalia, prantsuse, norra, mustlaste 
jt rahvaste jutud, aga ka lood Hans 
Fallada, Petras Cvirka, Zacharias 
Topeliuse jt kirjanike sulest.

Huvilistel on põhjust näituse-
ga tutvuma tulla, sest lisaks välja 
pandud originaalillustratsioonidele 
saab imetleda ka kaunist muinasju-
turaamatut ennast, võrrelda origi-
naalpilte raamatus olevatega, ning 
avastada ehk enda jaoks nii mõnigi 
uus muinasjutt.

Info edastas Kersti Burk 

Sellel aastal tutvustatakse Saksi Raa-
matukogus kodukandiga seotud 
tuntud inimesi. Esimesed neist olid 
VEERA SAAR (1912-2004) ja IL-
MAR TALVE (1919-2007). Kuigi üks 
neist on kodueesti ja teine väliseesti 
kirjanik, leidub nende elukäikudes 
palju sarnast. Peale selle, et nad olid 
eakaaslased, on mõlemad sündinud 
Ingerimaal, kuhu nende vanemad 
olid välja rännanud. Mõlemate vane-
mad pöördusid 1919.a. tagasi oma 
esivanemate kodukanti so Tapa Moe 
ümbrusesse. Veera Saare emapoolsed 
esivanemad ja Ilmar Talve isapoolsed 
esivanemad on pärit Lokuta külast 
naabertaludest (Veera Saare Sauau-
gult, Ilmar Talve Altotsalt). Mõlemate 
vanemad on olnud edasipüüdlikud ja 
ärksa meelega ning pärandanud oma 
teadmishimu ja edasipüüdlikkuse ka 
lastele.

Mõlemad on kirjutanud oma elu 
lõpuaastatel raamatu lapsepõlve- ja 

noorusajast meie kandis: Veera Saar 
„Neid ammuseid aegu“, Ilmar Talve 
„Kevad Eestis“. Nad on õppinud 
Tartu Ülikooli Filosoofiateaduskon-
nas ja töötanud õppejõududena. 
Mõlemate ilukirjanduslik looming põ-
hineb paljuski nende endi elusaatusel. 

 Veera Saar on kirjutanud oma raa-
matus „Neid ammuseid aegu“ – On 
ju nii, et fantaasia, eriti kirjaniku fan-
taasia saab hakata mängima alles siis, 
kui tal on selleks vajalikku materjali. 
Mõlemad on seda materjali ammu-
tanud praeguse Tapa valla mailt, sest 
nende lapsepõlve ja kujunemisaastad 
on olnud siin. 

Lisaks neile kahele on meil met-
samees loodusuurija fotograaf  ja 
hea olustikukirjanik Näo külast pärit 
EDGAR KASK (1930-2007). Ise 
tutvusin Edgar Kasega läbi loodus-
õpetuse õpikute. Olles loodusainete 
õpetaja, avastasin õpikutest tuttavaid 
vaateid Moe-Tapa-Karkuse ümbru-

sest, Põhja-Kõrvemaast. Temalt on 
ilmunud 11 raamatut-esimesed sisal-
davad põhiliselt loodusfotosid, kuid 
elu õhtul ilmunud raamatutes „Tee-
kond päikeseni“, „Õnnemudel“, 
„See müstiline armastus“ on lisaks 
kaunitele looduspiltidele elutarga 
inimese mõtteid elust, inimestest, 
kodukandist. 

Kõigile tuntud ELLEN NIIT on 
seotud mitte ainult Tapaga, vaid ka 
Moega. Tema isa oli vasesepp, kes 
suviti parandas ja asendas piiritus-
tehases vasktorusid veel 1960ndatel 
aastatelgi.

Ellen Niit on kirjutanud ka täis-
kasvanutele -eriti luulet. 

Keda huvitab kodukandi ajalugu 
ja elu-olu, lugege meie oma kirjani-
ke, Veera Saare, Ilmar Talve, Edgar 
Kase ja Ellen Niidu loomingut. 
Raamatuid leiate valla kõigist raa-
matukogudest.

Sirje Võsa

Mõne aasta pärast Eestisse jõudvate 
uute reisirongide jaoks ehitatakse 
plaanide järgi juba uue aasta lõpuks 
Eesti Raudtee infrastruktuuril ümber 
ligi 90 reisijateveo platvormi.

Uued elektrirongid saabuvad 
Eestisse aastatel 2012–2013 ning 
diiselrongid 2013–2014. Uute rei-
sirongide tarvis ehitatakse oote-
platvormid madalamaks, et nad 
vastaksid uuele eurostandardile. 
Eesti Raudtee avalike suhete juhi Ur-
mas Glase sõnul ehitatakse Euroopa 
Liidu kaasfinantseerimisel selle aasta 
lõpuks esimese etapina ümber Tallin-
na-Lagedi, Paldiski ja Riisipere suunal 
asuvad 17 reisiveoplatvormi ja järg-
mise aasta lõpuks kõik Eesti Raudtee 
infrastruktuuril asuvad platvormid.

AS EVR Infra uue hanke ob-
jektiks on reisijate ooteplatvormide 
ehitamine – lammutatakse vanad ning 
ehitatakse uued platvormid Nelijärve, 
Jäneda, Tapa, Sonda, Püssi, Soldina, 
Tabivere, Vastse-Kuuste ja Veriora 
peatusesse. „Valdavalt ehitatakse 
platvormid vanade asemele, mõnede 
asukohta on ka pisut nihutatud,“ 
märkis Glase.

Reisijate vedu platvormide ehitus 
Glase kinnitusel olulisel määral ei häi-
ri. „Reisijaid teeenindatakse remondi 
ajal vanalt platvormilt või ehitatakse 
ajutine nagu seda on praegu tehtud 
Elektriraudtee teenindusalas uuenda-
tavates peatuskohtades,“ lausus Glase.

Ehitustöö algab eelduste järgi ke-
vadel. „Kuna tegemist on projektee-
rimis-ehitushankega, siis sõltub tööde 
algus hankeprotsessi kulgemisest. 
Kui proteste ei tule, siis eeldame, et 
projekteerimine tehakse jaanuarist 
aprillini ja ehitus algab aprillis,“ rääkis 
Glase, kelle sõnul on hanke lõpptäht-
aeg järgmise aasta 30. august. 

Rahastamisskeem näeb ette, et 
85% hanke maksumusest rahasta-
takse Euroopa regionaalarengufon-
dist ja 15% on omafinantseering. 
Hanke nimeks on „Reisijate turvalisu-
se tagamine reisirongide piirkonnas“. 
Tegu on esimese etapiga ning teises eta-
pis ehitatakse ümber 21 peatuskohta. 
Projektidega „Reisijate turvalisuse 
tagamine reisirongide piirkonnas“ 
ja „Reisiplatvormide üleviimine 
eurokõrgusele“ rekonstrueeritak-
se Glase sõnul kõik platvormid 
elektrirongide peatuskohtades ja 
Tallinna-Tartu raudteeliinile jäävad 
platvormid. Kokku ehitatakse üm-
ber ligi 90 reisijateveo platvormi. 
Kogu projekt peaks praeguste ka-
vade kohaselt valmima 2010. aasta 
lõpuks. Ümberehitustöid rahastatakse 
Euroopa regionaalfondist ja ühtekuu-
luvusfondist.

Kasutatud lõik artiklist: “Uus 
ports Eesti Raudtee ooteplatvorme 
võetakse ette aprillis” (Eesti Päeva-
leht 16. oktoober 2009) 

tapa.ee 

Raudteejaam saab uue 
perrooni 2010. aastal

Muinasjutukogumiku „Elas 
kord...“ illustratsioonide näitus  

Sügis – parim aeg lugemiseks

Juba kümmekond aastat peatuvad 
kaks korda aastas Moe Lokuta vahe-
lisel Valgejõe luhal kopsakad veelindu-
de parved. Kevadeti lennatakse põhja 
ja ida poole pesitsuspaikadesse ning 
sügiseti lõunasse talvituma. Metsa-
mehe ja looduseuurija Toomas Talve 
sõnul on siin Mandri-Eesti suurim 
lindude puhke- ja peatuspaik nende 
pikal rändel. 

Mõni aasta enne linde saabusid sel-
lele alale koprad, kes oma tegevusega 
on jõe veetaset tõstnud ja luha üle 
ujutanud. Vohama on hakanud kalda-
äärne roostik ning linnud leiavad sealt 
toitu ning varju. Jõgi on selles piirkon-
nas allikaterohke ning talvel kinni ei 

külmu, sellepärast on osa laululuiki 
siin juba mitu aastat talvitunud ning 
pesitsenud. Tulijaid on aga nii palju, 
et kõigile toitu ei jätku. Sellepärast on 
kevadeti ja sügiseti ümberkaudsed 
põllud lindudest halli-valgekirjud.

 Kuidas see põllumeestele meeldib, 
peab neilt küsima. Tavalisele looduse-
nautlejale on vaatepilt aga lausa mee-
liülendav. Näiteks mööda põlluvahe-
teed kõndides tõuseb su kõrvalt lendu 
mõnesajapealine haneparv või aias 
olles lendavad madallennul sinu pea 
kohal paarkümmend majesteetlikku 
luike-lisaks neile sookured, valged 
toonekured, hallhaigrud, partlased, 
väiksematest lindudest rääkimata. 

Kõik meeled avanevad iseenesest. 
Üle metsatukkade, põldude ja külade 
kostab suurte kühmnokkluikede 
tiivakohinale sekka laululuikede 
kurblik trompetihüüd, sookurgede 
hõiked, raba- ja hallhanede jutu-
vadin. 

Vanarahvas on lindude tulemise 
ja minemise järgi ikka ilma ennus-
tanud ja vanasõna, kured lähvad, 
kurjad ilmad, haned lähvad hallad 
maas, luiged lähvad, lumi taga, on 
täielikult paika pidanud. Praegu on 
hanede minemise aeg ja ka luiged 
sätivad end rännakule.

Sirje Võsa

Haned-luiged lähevad talvituma

Küsib ja vastab Allan Laur
Milliste tunnetega lähed vastu äsja 
alanud sügisele?

Sügis on minu jaoks väga eriline 
aeg. Sõites rongi või bussiga, on 
näha, et kogu loodus, enne kui ta 
läheb talveunne, näitab ennast kõige 
ilusamates värvides. Olen ka sügisel 
sündinud. Sellel aastal on novembris 
minu juubelisünnipäev, mis langeb 
kokku iga-aastase kultuuriüritusega 
Tapa kultuurikojas. Nimelt novembri 
keskel on meie linna elanikel võimalus 
kuulata paljusid toredaid lauljaid üle 
eesti. Loomulikult ootame et saaksime 
elada kaasa Mart Krooni esinemisele.

Oled üle kümne aasta elanud 
Tapa linnas. Kas on selle aja jook-
sul midagi muutunud?

Need linnakodanikud, kes on siin 
linnas sündinud või kaua elanud, 
nende jaoks oli kõige suurem muutus 
ajast kui punavägede lennumasinad 
siit lahkusid. Minul on meeles, kui 
abikaasaga siia tulime, et ei olnud siin 
ei kõnniteesid, ei tänavavalgustust. 
Oli kaks väikest toidupoodi. Kahjuks 
inimesed unustavad kõik väga ruttu. 
Praegu on linnas kolm kaubandusket-
ti. Kaupluste kassapidajad naeratavad 
veelgi siiramalt, kui Berliinis või 
Stockholmis.

Kas käisid ka valimas?
Need, kes valimas ei käinud, ärgu 

parem mitte üheski seltskonnas Ees-
ti riigi käekäigu pärast sõna võtku, 
see ei oleks kohane.
Sügis ei ole ju igavene, millised 
plaanid ees ootavad?

Novembris on üks väike salongi-
muusika õhtu sünnilinnas Viljandis 
ja eks tuleb hakata tasapisi ette val-
mistama jõulu heategevuskontserte 
Eesti erinevates hooldekodudes. 
Laulda nende toredate  vanurite 
ees on eriline nauding. Olen nende 
mõtetega täiesti päri. Ega virisemine 
ei vii kuhugi.

Sügise alguse mõtted
Novembris jätkuvad Tapal aren-
duskoja arvutiklassis “Ole Kaasas!” 
tasuta arvuti täiendkoolitus. 

Täiendkoolitusel õpitakse e-tee-
nuste kasutamisest laiemalt ning 
õpetatakse selgeks ka ID-kaardi 
kasutamine. Nii ei pea oma all-
kirja andmiseks enam asutustesse 
jooksma, pangatehingud saavad 
tehtud kodust lahkumata ja ka riigi 
e-teenused pakuvad uusi avastamata 
võimalusi. 

Vaata lähemalt ka infot veebis 
www.olekaasas.ee ja aita teisigi ini-
mesi koolitustele. 

Interneti täiendkoolitus (kes-
tab orienteeruvalt 4 tundi) toi-
mub arenduskojas (Roheline 19, 
Tapa) 4. novembril kell 9 ja kell 13 
ning 9. novembril kell 9 ja kell 13. 

Vajalik on eelnev registreerumi-
ne. Registreeru koolitusele telefonil 
325 8690 (arenduskoda), 618 0180 
(koolituskeskus Tallinnas) või 
http://www.olekaasas.ee/koolitu-
sed/registreeru! 

Registreerumiseks on vajalikud 
järgmised andmed: ees- ja perekonna-
nimi, isikukood, kontakttelefoninum-
ber, e-maili aadress (kui on olemas).

NB! Täiendkoolitusele võta kind-
lasti kaasa ID-kaart, PIN1 (isiku 
tuvastamiseks) ja PIN2 (digiallkir-
jastamiseks). Juhul, kui sul on PIN-
koodid kadunud, siis uued saad tasuta 
Kodakondsus- ja Migratsiooniametis 
esindusest (teenus tasuta) või oma 
panga kontorist (teenus tasuline).

Heiki Vuntus, 
koolituse läbiviija

Tasuta arvutikoolitus 

Täname kõiki kohalikel valimistel 
Tapa vallavolikogusse kandideeri-
nuid ja valimistel oma valiku teinud 
inimesi Eesti Sotsiaaldemokraatliku 
Erakonna (SDE) poolt. Demo-
kraatlikule riigile ja vallale omaselt 
teeb valimistel otsuse valija. Meie 
sotsiaaldemokraatidena aktseptee-
rime seda valikut ja oleme jätkuvalt 
valmis osalema kõigis projektides, 
mis viivad elu Tapa vallas edasi. 

Loodame, et valimiskampaania 
lõppemisega pannakse kappi ka 
kaitseväelase vorm ning poriämb-
rid. Jätame valimisliidule Valgejõgi 
kopsaka päranduse alustatud projek-
tide näol ja loodame, et meie poolt 
alustatud Tapa vee- ja kanalisatsioo-

Sotsid tänavad kõiki 
kandideerijaid 

ja valimas käinuid
niprojekt, Tapa viadukt, hooldekodu 
ja hoolekandeküla rajamine ning 
Tapa gümnaasiumi renoveerimine 
saavad edukalt teostatud. 

Täname ka meie senist koalitsioo-
nipartnerit – Eesti Keskerakonda, 
kellega olime koostöös ühinemis-
järgse vallaelu väljakujundamisel 
ning kellest oli suur abi Tapa vallale 
vajalike otsuste vastu võtmisel. 

Loomulikult kuulub meie tänu 
kõigile neile, kes meid neil valimistel 
toetasid. Parimad soovid valimislii-
dule Valgejõgi ja kõigile Tapa valla 
elanikele.

Kuno Rooba,
Tapa vallavanem 2005–2009,

sotsiaaldemokraat
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Esimesi teateid Lehtse mõisa 
kohta on 1467. aastast, kui ordu-
meister kinkis siinsed maad Hans 
von Lechts-ile, esimesele dateeri-
tud lehtselasele. Tema nimest on 
tulnud ka meie koha nimi, algul 
mõisa, siis raudteejaama, aleviku 
ja valla oma.

Sellel suvel AS Kuma kujundaja 
Rainer Alasi toimetusel Paides ilmu-
nud raamatus “Järvamaa mõisad” 
on lausa esikaanel meie kunagine 
iludus, andmed Lehtse valla kõigi 
mõisate kohta, aga raamatu esiosas. 
Seda tänu ka suuresti Lehtsest pärit 
fotograafile ja kirglikule vanavara 
kogujale Rene Viljatile. Tema fotosid 
on raamatus palju. 

Kolme olemasoleva foto põhjal 
on tehtud digitaalne foto meie 
uhkusest, tänu millele saame nüüd 
nautida kunagist inglise stiilis ehi-
tist. Ka on mõisast raamistatud su-
veniirfoto, mida saab näha Lehtse 

koduloomuuseumis.
Kahjuks kinnitati märk varemete 

ja torni muinsuskaitse alla võtmise 

30. septembril lõppes arenduskoja 
LEADER tegevusgrupis projek-
titaotluste vastuvõtt meetmes 1.2 
“Seltsitegevuse, spordi ja kultuu-
ripärandi väärtustamine läbi oma-
algatusliku tegevuse” ja meetmes 
2.3 “Siseriikliku ja rahvusvahelise 
koostöö arendamine”. 

Tähtajaks laekus kokku 42 
rahataotlust (kokku 2 412 719 kr). 
Meetme 1.2 raames oli arendus-
koja eelarves jagada selles voorus 
659 564 krooni. Esitati 33 taotlust 
summas 1 177 256 krooni. Seega 
jääb rahuldamata taotlusi vähemalt 
517 692 krooni ulatuses.

Meetme 2.3 raames oli aren-
duskoja eelarves ette nähtud jagada 
657 412 krooni. Esitati 9 taotlust 
summas 1 285 462 krooni. Seega  
rahuldamata jääb taotlusi vähemalt 
628 050 krooni ulatuses.

Meetmesse 1.2 laekus toetuse 

taotlusi piirkonniti järgmiselt: Amb-
la vallast 7 (taotluste summa 230 154 
kr), Kadrina vallast 5 (taotluste sum-
ma 135 168 kr), Kuusalu vallast 10 
(taotluste summa 433 264 kr), Loksa 
linnast 1 (taotluse summa 41 904 kr), 
Tapa vallast 1 (taotluse summa 48 
420 kr) ja Vihula vallast 9 (taotluste 
summa 288 346 kr).

Meetmesse 2.3 laekus toetuse 
taotlusi piirkonniti järgmiselt: Amb-
la vallast 1 (taotluse summa 33 031 
kr), Kadrina vallast 2 (taotluste 
summa 294 329 kr), ), Kuusalu val-
last 2 (taotluste summa 262 287 kr), 
Loksa linnast taotlusi ei laekunud, 
Tapa vallast 3 (taotluse summa 496 
016 kr) ja Vihula vallast 1 (taotluse 
summa 199 800 kr). 

Protsentuaalselt kahe meetme 
peale kokku küsiti raha piirkonniti 
kõige rohkem Kuusalu vallast (28,2 
%). Järgnesid Tapa vald (22,1 %), 

Vihula vald (19,8 %), Kadrina vald 
(17.4 %), Ambla vald (10,7 %) ja 
Loksa linn (1,7 %).

Hindamiskomisjon hindab lae-
kunud projektide vastavust aren-
duskoja strateegianõuetele nii sisult 
kui vormilt. Komisjonide ettepane-
kul koostab arenduskoja juhatus 
29. oktoobril pingerea, mille esitab 
Põllumajandus Registrite ja Infor-
matsiooniametile (PRIA). Samas 
teatakse tulemused ka taotlejatele.

Positiivse tulemuse puhul esitab 
taotleja oma projekti PRIA-sse, kus 
omakorda kontrollitakse projekti 
juriidilist vastavust ja abikõlbulik-
kust Euroopa LEADER nõuetele. 
Kui ka seal leitakse, et projektiga 
on kõik korras, teatatakse sellest 
taotlejale ja projekt saab ametlikult 
“rohelise tule”. 

Heiki Vuntus, 
arenduskoja tegevjuht

Pärast Tapa kultuurikoja remonti 
panime sääl 31. augustil üles uued 
maalid. 

Esinevad: Enno Org, Vaike 
Ülesoo, Helgi Uibo, Viiu Valdlo ja 
Rauni Kents. Lehtse kultuurimajas 
saab vaadata Helgi Uibo personaal-
näitust. Suvistel talupäevadel esitas 
Signe Kalevik oma töid Jänedal. 
Enno Org näitab maale praegu ka 
Vaksali Trahteris. 

Selle aasta ülevaate näitust taas 
avatud Tapa muuseumis külastas 26. 
septembril meie ammune patroon, 
endine tapalane, praegune Tallinna 
Kunstiakadeemia maalikateedri 
õppejõud kunstnik Tiiu Pallo-Vaik. 
Iga autor tutvustas esmalt oma tööd, 
seejärel kunstnik analüüsis, andis 
soovitusi. Näiteks Enno Org´u 
meremaalil sobiks rannakivide ette 
veidi rannapinda. Ojaveski maalil 
hea sügavus. Maalil maastikust võiks 
olla kauguses külmemaid toone.

Vaike Ülesoo tööl maastikust vee 
peegeldusega hea kompositsioon, 
sügavus olemas. Pildil rütm sees. 
Teisel atraktiivse kujundiga tööl – 
ingel pasunaga – liikumise hoog 
nähtav. Inge Siimrelt kolm tööd: 

1 merest, 2 maastikku. Väiksem 
maastikupilt tekitab koduse tunde 
oma eluhoonega metsa serval. Suurel 
maastikumaalil eriti intensiivne tume 
laik keskel, tundub liig kontrastne, 
samas aitab esiplaani välja tuua. 
Tööl merest pilved hästi kujutatud, 
silmapiir tundub ülearu tugev, vee si-
navusel võiks veidi rohekat tooni olla. 

Viiu Valdlo meremaalis võiks 
horisonti veidi pehmemaks muuta. 
Raba-maastikku veel äge peegeldus, 
tagaplaan tugeva tooniga. Altja võr-
gukuur kujutatud nii hästi, et võiks 
välja panna arhitektuuri muuseumi. 
Puuoksad pildi paremal küljel võiks 
olla mitmevärvilisemad. Udust paist-
vat kahetornilist kirikut kujutava töö 
juures täiendusi polnudki vaja. 

Urve Laidus esitab mahedates 
toonides läbi viidud rannavaated Ver-
gist. Varasemate töödega võrreldes 
on see autor arenenud positiivselt. 
Ranna ja mere vaadetes avaruse 
tunnetus. Helgi Uibo meremaalis 
tunnetame jõudu ja värskust. Kau-
gust võiks veidi hajutada, keskplaanis 
vahesid korrigeerida. Meri toonilt 
tore, maaliline. Maastikumaalid aval-
davad muljet, kutsuvad silmitsema. 

Pliiatsijoonistest üks õige jõuline. 
Laual ilusad õrnad siidimaalid sa-
muti Helgilt. 

Signe Kalevikult näeme kolme 
tööd akvarellis. Mere pildil hästi 
kujutatud taevas. Ühel pildil udu 
kujutamine “SUPER”! Lembit 
Vahtre tööl punakate lilledega palju 
erinevaid kujundeid ühendatud, 
taustal riidevoldid. Töö esitatud 
oma koloriidis, terviklik. Maal 
soomaastikust mõjub eriti emot-
sionaalselt. Selles mängivad soojad, 
mahedad ja tumedad toonid. Mere 
pildil hästi värskena mõjuv taevas. 

Rauni Kentsi kolmest tööst 
kompositsioon “Meenutused” jätab 
lahti seletatult hea üldmulje. “Liivi 
portree” silmavaade terav, kulmud 
silmatorkavad. Tausta lillemotiivid 
teevad töö elavamaks. Sünnipäeva 
lilli kujutav töö oma tagasihoidlike 
roosidega kimbu serval pole “üle 
maalitud”. Üldiselt tunnistas Tiiu 
Pallo-Vaik meie tööd õnnestunuteks.

Näitus muuseumis jääb avatuks 
1. detsembrini. Loodame, et meie 
tööd pakuvad huvi vaatamiseks! 

Rauni Kents,
Tapa kunstiklubist

Lähedase või pereliikme hooldamise 
vajadus võib tekkida üleöö – inimes-
tega juhtub õnnetusi, haigestutakse 
ootamatult ning tagajärjed on paha-
tihti väga rasked. 

Siiani hästi toime tulev perekond 
on tugevas kriisis, kui haigestub 
näiteks perele peamist sissetulekut 
toov inimene. Lisaks majanduslikule 
raskusele lisanduvad ka põetamise 
kohustus ning pinged sellest, kuidas 
haigestunu ise oma seisundisse suh-
tub, millised on tema reaktsioonid ja 
käitumine. Kui hooldamise vajadus 
ei teki üleöö, on rohkem aega seda 
planeerida, kuid ka siis tekib palju 
raskusi ning aja jooksul muutub 
hooldamine omastele koormavaks. 

Koos Tapa ja Ambla vallaga kirju-
tas MTÜ Seenior LEADER program-
mi projekti omastehooldajate ja nende 

tugiisikutele koolituseks.
3. novembril toimub omaste-

hooldajate rahvusvaheline seminar 
„Omastehoolduse tugigrupp ja 
asendushooldaja. Mis? Milleks? ja 
kuidas?“ Jäneda mõisas. Seminari 
rahastaja on LEADER programm, 
Ambla ja Tapa vallavalitsus. 

Kõigil, kellel huvi seminarist osa 
võtta, palun end registreerida hilje-
malt 28.10.2009 tel 322 0025, e-kiri 
anujonuks@hot.ee, Anu Jonuks või 
tel 5649 5435, e-kiri: ene.augasma-
gi@tapa.ee, Ene Augasmägi.

Samadele kontaktidele saab he-
listada ka täiendava info saamiseks.

NB! Seminarile viib ja toob telli-
tud transport.

Ene Augasmägi,
sotsiaalnõunik

Lehtse mõis

LEADER toetuste taotlemise 
kolmas voor on lõppenud

Mõnda kunstiklubi tegemistest...

Tulemas on seminar 
omastehooldajatele

3. novembril Jäneda mõisas  Rahvus-
vaheline seminar „Omastehoolduse 
tugigrupp ja asendushooldaja. Mis? 
Milleks? Ja Kuidas?

Seminari korraldajad: Tapa ja 
Ambla vallavalitsus ja MTÜ Seenior

Seminari eesmärk: Anda ülevaade 
Eestis toimuvast omastehoolduse 
teenusest ja asendushooldusest. 

Anda praktilisi näpunäiteid Root-
si Kuningriigist Gävle kommuunist 
teemal „Omastehoolduse tugigrupi 
tööst“ . Seminari moderaator: Anu 
Jonuks MTÜ Seenior
Päevakava:
12–12.15 Avakõne
12.15–12.30 Sotsiaalministri tervi-
tus. Hanno Pevkur sotsiaalminister
12.30–13 Ülevaade Eestis omas-
tehooldusest, tugigruppidest, 
omastehooldajate toetamisest ning 
asendushooldusest. Monika Hauka-
nõmm Sotsiaalministeerium 
13.30–14 Tapa valla omastehooldu-

se tugigrupi teenusest. Ene Augas-
mägi Tapa vallavalitsus 
14–15 Lõuna
15–15.40 Ülevaade Rootsi Kuning-
riigist toimuvast omaste hoolduse 
tugigrupi tööst. Stina Nordström, 
Pirjo Jansson and Birgitta Ap-
pelgård, Gävle omastehooldajate 
tugikeskuse (Anhörigcenter Gävle).
15–16 Grupitööd – Kuidas aren-
dada kahe valla ühtset omastehool-
dajate tugigrupi teenus? Kuidas 
arendada kahe valla ühtset puudega 
inimesele asendushoolduse teenus? 
Kuidas inimest toetada, et ta jõuab 
oma lähedast hooldada?
16–17 Grupitööde tagasiside
17–17.15 Päeva lõpetamine

TAPA VALD AMBLA VALD

19. oktoobrist alustas Tervise Aren-
gu Instituut (TAI) igasügisest toitu-
miskampaaniat, mis seekord kutsub 
inimesi sööma piisavas koguses 
puu- ja köögivilju. 

Suurem osa Eesti elanikest sööb 
täna vähem puu- ja köögivilju kui 
oma tervise hoidmiseks soovitav 
on. Toitumine on otseses seoses 
tervisega ning puu- ja köögiviljade 
tarbimine lihtsaim ja sageli oda-
vaim viis oma tervisesse panustada.  
Hea tervise jaoks vajalik kogus 
puu- ja köögivilju on vähemalt 5 
portsjonit päevas. Üks portsjon on 
umbes 100 grammi.

Teine oluline märksõna on mit-
mekülgsus – mida erinevamad ja 
värvilisemad on puu- ja köögiviljad, 
seda rikkalikum ja mitmekesisem on 
nendest saadavate kasulike ainete hulk.

Parem toitumine tõkestab paljude 
haiguste levikut, mis suures osas on 
tingitud just eluviisidest: vähesest 
liikumisest ja valest toitumisest.

Tervise Arengu Instituudi poolt 

Toitumiskampaania 
”Vali tervis – vali 5 puu- 
ja köögivilja päevas” 

korraldatav kampaania on üks osa 
toitumisalasest programmist.

Täiendavat infot kampaania koh-
ta on saab lugeda toitumisteemalisel 
veebilehel www.toitumine.ee, mille 
info põhineb riiklikel toitumissoo-
vitustel. 

Kampaaniat rahastab Euroopa 
Sotsiaalfond programmi ”Tervis-
likke valikuid toetavad meetmed 
2008–2009” raames. 

(teksti algallikas: www.tai.ee)
Hoidke oma kallimat vara – tervist!

Ene Augasmägi, sotsiaalnõunik

kohta säilinud seinale alles 2005 
aastal. Jüri Freimann, 

Lehtse koduloomuuseumi varahoidja

Lehtse koduloomuuseumi väljapanekute hulgas on sellest suvest ka 
digitaalselt restaureeritud foto Lehtse mõisa kunagisest hiilgusest.
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Statistikat

Valimistel osalemine jaoskondade lõikes

Valimistel osalemine Tapa vallas

Saadud hääli nimekirjade lõikes

Kandidaatidele antud hääled Tapa vallas kokku

11 kuni 30 häält saanud kandidaadid

3 kuni 10 häält saanud kandidaadid

Esialgsete valimistulemuste järgi 
saab valimisliit Valgejõgi 21-koha-
lisest volikogust 11 kohta (Urmas 
Roosimägi, Elmu Koppelmann, 
Alari Kirt, Tatjana Tamm, Katrin 
Kuusik, Kalju Soomeri, Ilmar Kald, 
Toomas Kaukvere, Lilli Strõnadko, 

Aivi Must, Neeme Külmallik ja Mart 
Lees), Sotsiaaldemokraatlik erakond 
5 kohta (Kuno Rooba, Viivi Kallis, 
Andres Mandre, Piret Pihel ja Tea 
Välk), Eesti Keskerakond 4 kohta 
(Maksim Butšenkov, Aleksander 
Sile, Mart Pihlak ja Leelo Jürimaa).

Kandidaatidele antud hääled Tapa 
jaoskonnas

Urmas Roosimägi (495; 21,90%; 
VJ); Kuno Rooba (183; 8,10%; SD); 
Maksim Butšenkov (128; 5,66%; 
KE); Elmu Koppelmann (124; 
5,49%; VJ); Aleksander Sile (81; 
3,58%; KE); Mart Pihlak (75; 3,32%; 
KE); Tatjana Tamm (69; 3,05%; 
VJ); Katrin Kuusik – valitud(60; 
2,65%; VJ); Alari Kirt (45; 1,99%; 

VJ); Aivar Müür (41; 1,81%; KE); 
Lilli Strõnadko – valitud(37; 1,64%; 
VJ); Galina Mürk (37; 1,64%; KE); 
Tea Välk (35; 1,55%; SD); Vjatšes-
lav Suvorov (35; 1,55%; SD); Ilmar 
Kald (33; 1,46%; VJ); Svetlana 
Družkova (33; 1,46%; SD); Aleksei 
Obozenko (32; 1,42%; KE); Peeter 
Lauring (30; 1,33%; SD); Jevgeni 
Vorobjov (29; 1,28%; VJ); Laris-
sa Kotljarevski (28; 1,24%; KE); 

Valentina Butšenkova (26; 1,15%; 
KE); Marina Annus (24; 1,06%; SD); 
Reigo Tamm (23; 1,02%; VJ); Herki 
Kübarsepp (23; 1,02%; VJ); Piret 
Pihel (23; 1,02%; SD); Anu Jonuks 
(23; 1,02%; SD); Urmas Piksar (23; 
1,02%; SD); Jaan Viktor (22; 0,97%; 
VJ); Sergei Rjabtšuk (22; 0,97%; 
KE); Neeme Külmallik (21; 0,93%; 
VJ); Anne Terner-Boiko (20; 0,88%; 
SD); Rein Tali (19; 0,84%; VJ); Kalle 

VJ – Valimisliit Valgejõgi
SD – Sotsiaaldemokraatlik Erakond
KE – Eesti Keskerakond

31 kuni 678 häält saanud kandidaadid

Valdlo (19; 0,84%; VJ); Astrid Valdre 
(17; 0,75%; SD); Kalju Soomeri 
(16; 0,71%; VJ); Andres Mandre 
(16; 0,71%; SD); Urmas Oras (15; 
0,66%; VJ); Kristi Aimla (14; 0,62%; 
VJ); Vahur Hiiesalu (14; 0,62%; 
VJ); Allan Vinter (14; 0,62%; VJ); 
Enn Koppel (14; 0,62%; KE); Jaan 
Puhasmets (13; 0,58%; KE); Raivo 
Okk (12; 0,53%; KE); Arvi Palmsalu 
(11; 0,49%; VJ); Anneli Murer (11; 
0,49%; VJ); Aron Jaanis (11; 0,49%; 
VJ); Roman Morgenson (11; 0,49%; 
SD); Sirje Jäetma (11; 0,49%; KE); 
Tiiu Rosenberg (10; 0,44%; VJ); 
Rimma Bõtškova (9; 0,40%; VJ); Ma-
ria Voronova (9; 0,40%; SD), Meelis 
Saame (9; 0,40%; KE); Mati Mitt (8; 
0,35%; VJ); Leelo Jürimaa (8; 0,35%; 
KE); Ülle Tseiko (8; 0,35%; KE); 
Enno Vähk (7; 0,31%; SD); Aare 
Palmsalu (6; 0,27%; VJ); Jüri Orman 
(6; 0,27%; SD); Kersti Tahlfeldt (6; 

0,27%; SD); Kersti Suun-Deket (6; 
0,27%; SD), Tiina Evardi (6; 0,27%; 
KE); Merike Kärmas (4; 0,18%; SD); 
Monika Läänemägi (4; 0,18%; SD); 
Jolan Ševtsov (4; 0,18%; SD), Toivo 
Vaigurand (3; 0,13%; VJ); Janno 
Lamus (3; 0,13%; VJ); Rünno Negus 
(3; 0,13%; VJ); Viivi Kallis (3; 0,13%; 
SD); Tiit Vait (3; 0,13%; KE); Mart 
Lees (2; 0,09%; VJ); Enno Must (2; 
0,09%; VJ); Erkki Kents (2; 0,09%; 
VJ); Mae Mitt (2; 0,09%; VJ); Marika 
Tali (2; 0,09%; VJ); Toomas Kauk-
vere (1; 0,04%; VJ); Kaja Kangur (1; 
0,04%; VJ); Arne-Verner Kroonmäe 
(1; 0,04%; SD); Marge Anni (1; 
0,04%; SD); Tõnu Lepik (1; 0,04%; 
KE); Sirje Kriisa (1; 0,04%; KE); 
Aavo Murutalu (1; 0,04%; KE). 

Tapa jaoskonnast ei saanud hääli 
Aivi Must (VJ), Tõnu Salm (VJ) ja 
Ants Vilms (VJ).
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Kandidaatidele antud hääled (21 kuni 495) Tapa jaoskonnas

Kandidaatidele antud hääled (1 kuni 20) Tapa jaoskonnas

Kandidaatidele antud hääled Lehtse jaoskonnas
Urmas Roosimägi (61; 16,80%; VJ); 
Kuno Rooba (46; 12,67%; SD); Leelo 
Jürimaa (39; 10,74%; KE); Kalju Soo-
meri (34; 9,37%; VJ), Alari Kirt (27; 
7,44%; VJ); Mart Lees (24; 6,61%; 
VJ); Merike Kärmas (19; 5,23%; SD); 
Piret Pihel (18; 4,96%; SD); Tiit Vait 
(15; 4,13%; KE); Raivo Okk (12; 
3,31%; KE); Sirje Kriisa (8; 2,20%; 
KE); Katrin Kuusik (7; 1,93%; VJ), 
Tiiu Rosenberg (7; 1,93%; VJ), Elmu 
Koppelmann (6; 1,65%; VJ), Erkki 
Kents (6; 1,65%; VJ); Monika Lääne-
mägi (6; 1,65%; SD); Janno Lamus (5; 
1,38%; VJ); Aivi Must (3; 0,83%; VJ); 
Rein Tali (3; 0,83%; VJ); Sirje Jäetma 

(3; 0,83%; KE), Enno Must (2; 0,55%; 
VJ); Mae Mitt (2; 0,55%; VJ), Tea Välk 
(2; 0,55%; SD); Ilmar Kald (1; 0,28%; 
VJ); Toomas Kaukvere (1; 0,28%; VJ); 
Andres Mandre (1; 0,28%; SD); Anne 
Terner-Boiko (1; 0,28%; SD); Aleksan-
der Sile (1; 0,28%; KE); Tiina Evardi 
(1; 0,28%; KE), Tõnu Lepik (1; 0,28%; 
KE); Ülle Tseiko (1; 0,28%; KE)

Lehtse jaoskonnast ei saanud hääli 
Tatjana Tamm, Lilli Strõnadko, Neeme 
Külmallik, Reigo Tamm, Herki Kübar-
sepp, Jevgeni Vorobjov, Kalle Valdlo, 
Jaan Viktor, Arvi Palmsalu, Kristi Aim-
la, Urmas Oras, Vahur Hiiesalu, Anneli 
Murer, Aron Jaanis, Allan Vinter, Toivo 

Vaigurand, Tõnu Salm, Aare Palmsalu, 
Mati Mitt, Rimma Bõtškova, Kaja 
Kangur, Ants Vilms, Rünno Negus, 
Marika Tali, Viivi Kallis, Vjatšeslav 
Suvorov, Svetlana Družkova, Marina 
Annus, Peeter Lauring, Anu Jonuks, 
Urmas Piksar, Astrid Valdre, Roman 
Morgenson, Enno Vähk, Maria Vo-
ronova, Jüri Orman, Kersti Tahlfeldt, 
Kersti Suun-Deket, Jolan Ševtsov, 
Arne-Verner Kroonmäe, Marge Anni, 
Maksim Butšenkov, Mart Pihlak, 
Aivar Müür, Galina Mürk, Aleksei 
Obozenko, Larissa Kotljarevski, Jaan 
Puhasmets, Valentina Butšenkova, 
Sergei Rjabtšuk, Enn Koppel, Meelis 
Saame ja Aavo Murutalu.

Toomas Kaukvere (33; 18,64%; 
VJ); Kuno Rooba (32; 18,08%; SD); 
Aivi Must (29; 16,38%; VJ); Alari Kirt 
(11; 6,21%; VJ); Urmas Roosimägi (10; 
5,65%; VJ); Enno Must (10; 5,65%; 
VJ); Tõnu Salm (9; 5,08%; VJ); Tõnu 
Lepik (9; 5,08%; KE); Kalju Soomeri 
(7; 3,95%; VJ); Reigo Tamm (4; 2,26%; 
VJ); Aavo Murutalu (4; 2,26%; KE), 
Mart Lees (3; 1,69%; VJ); Janno Lamus 
(3; 1,69%; VJ); Elmu Koppelmann (2; 
1,13%; VJ); Kaja Kangur (2; 1,13%; 
VJ), Mae Mitt (2; 1,13%; VJ); Rein Tali 
(1; 0,56%; VJ); Allan Vinter (1; 0,56%; 
VJ); Aare Palmsalu (1; 0,56%; VJ), Piret 

Kandidaatidele antud hääled Jäneda jaoskonnas

Pihel (1; 0,56%; SD); Svetlana Druž-
kova (1; 0,56%; SD); Enno Vähk (1; 
0,56%; SD); Raivo Okk (1; 0,56%; KE).

Jäneda jaoskonnast ei saanud hääli 
Tatjana Tamm, Katrin Kuusik, Ilmar 
Kald, Lilli Strõnadko, Neeme Külmal-
lik, Herki Kübarsepp, Tiiu Rosenberg, 
Jevgeni Vorobjov, Kalle Valdlo, Jaan 
Viktor, Arvi Palmsalu, Kristi Aimla, 
Urmas Oras, Vahur Hiiesalu, Anneli 
Murer, Aron Jaanis, Toivo Vaigurand, 
Erkki Kents, Mati Mitt, Rimma Bõtš-
kova, Ants Vilms, Rünno Negus, Ma-
rika Tali, Viivi Kallis, Andres Mandre, 
Tea Välk, Vjatšeslav Suvorov, Marina 

Annus, Peeter Lauring, Anu Jonuks, 
Urmas Piksar, Merike Kärmas, Anne 
Terner-Boiko, Astrid Valdre, Roman 
Morgenson, Monika Läänemägi, 
Maria Voronova, Jüri Orman, Kersti 
Tahlfeldt, Kersti Suun-Deket, Jolan 
Ševtsov, Arne-Verner Kroonmäe, 
Marge Anni, Maksim Butšenkov, Alek-
sander Sile, Mart Pihlak, Leelo Jürimaa, 
Aivar Müür, Galina Mürk, Aleksei 
Obozenko, Larissa Kotljarevski, Jaan 
Puhasmets, Valentina Butšenkova, 
Sergei Rjabtšuk, Sirje Jäetma, Tiit Vait, 
Tiina Evardi, Enn Koppel, Ülle Tseiko, 
Sirje Kriisa ja Meelis Saame.

Viivi Kallis (53; 16,01%; SD); Urmas 
Roosimägi (51; 15,41%; VJ); Andres 
Mandre (36; 10,88%; SD); Elmu Kop-
pelmann (21; 6,34%; VJ); Kuno Rooba 
(18; 5,44%; SD); Toivo Vaigurand 
(12; 3,63%; VJ); Jaan Puhasmets (11; 
3,32%; KE); Arvi Palmsalu (10; 3,02%; 
VJ); Tiina Evardi (10; 3,02%; KE); 
Kalju Soomeri (8; 2,42%; VJ), Rein 
Tali (8; 2,42%; VJ); Tea Välk (8; 2,42%; 
SD); Neeme Külmallik (5; 1,51%; VJ); 
Sirje Jäetma (5; 1,51%; KE)

Saksi piirkonnas said 4 häält 
(1,21%,): Katrin Kuusik, Kristi Aim-
la, Aare Palmsalu, Anu Jonuks, Mart 
Pihlak ja Aivar Müür.

Saksi piirkonnas said 3 häält (0,91%,): 
Tiiu Rosenberg, Marina Annus, Jüri Or-
man ja Arne-Verner Kroonmäe.

Saksi piirkonnas said 2 häält (0,6%,): 
Mart Lees, Reigo Tamm, Kalle Valdlo, 
Urmas Oras, Vahur Hiiesalu, Aron 
Jaanis, Mati Mitt, Svetlana Družkova, 
Anne Terner-Boiko, Aleksander Sile, 

Leelo Jürimaa ja Enn Koppel.
Saksi piirkonnas said 1 hääle 

(0,3%,): Alari Kirt, Tatjana Tamm, 
Ilmar Kald, Herki Kübarsepp, Jaan 
Viktor, Enno Must, Rimma Bõtškova, 
Kaja Kangur, Ants Vilms, Marika Tali, 
Vjatšeslav Suvorov, Kersti Tahlfeldt, 
Kersti Suun-Deket, Maksim Butšen-
kov jaTõnu Lepik

Saksi jaoskonnast ei saanud hääli 
Toomas Kaukvere, Lilli Strõnadko, 
Aivi Must, Jevgeni Vorobjov, Anneli 
Murer, Allan Vinter, Janno Lamus, 
Tõnu Salm, Erkki Kents, Mae Mitt, 
Rünno Negus, Piret Pihel, Peeter Lau-
ring, Urmas Piksar, Merike Kärmas, 
Astrid Valdre, Roman Morgenson, 
Monika Läänemägi, Enno Vähk, Maria 
Voronova, Jolan Ševtsov, Marge Anni, 
Galina Mürk, Aleksei Obozenko, La-
rissa Kotljarevski, Raivo Okk, Valen-
tina Butšenkova, Sergei Rjabtšuk, Tiit 
Vait, Ülle Tseiko, Sirje Kriisa, Meelis 
Saame ja Aavo Murutalu

E-hääletusel saadud hääled
Urmas Roosimägi (61; 14,52%; 

VJ); Kuno Rooba (44; 10,48%; SD), 
Elmu Koppelmann (43; 10,24%; VJ); 
Alari Kirt (20; 4,76%; VJ); Ilmar Kald 
(18; 4,29%; VJ), Neeme Külmallik 
(13; 3,10%; VJ), Tiiu Rosenberg (11; 
2,62%; VJ), Tatjana Tamm (9; 2,14%; 
VJ); Toomas Kaukvere (9; 2,14%; VJ); 
Kalle Valdlo (9; 2,14%; VJ), Aivi Must 
(8; 1,90%; VJ); Herki Kübarsepp (8; 
1,90%; VJ);

Mart Pihlak (7; 1,67%; KE).
E-hääletusel said 6 häält (1,43%,): 

Katrin Kuusik, Kalju Soomeri, Mart 
Lees, Reigo Tamm, Anneli Murer, 
Piret Pihel ja Sirje Jäetma.

E-hääletusel said 5 häält (1,19%,): 
Lilli Strõnadko, Jaan Viktor, Ants Vilms, 
Marina Annus ja Jaan Puhasmets.

E-hääletusel said 4 häält (0,95%,): 
Aron Jaanis, Janno Lamus, Tõnu Salm, 
Vjatšeslav Suvorov, Astrid Valdre, 
Aleksander Sile ja Sergei Rjabtšuk.

E-hääletusel said 3 häält (0,71%,): 
Rein Tali, Enno Must, Erkki Kents, 

Kaja Kangur, Andres Mandre, Anu Jo-
nuks, Marge Anni, Maksim Butšenkov 
ja Aivar Müür.

E-hääletusel said 2 häält (0,48%,): 
Kristi Aimla, Aare Palmsalu, Viivi 
Kallis, Tea Välk, Roman Morgenson, 
Leelo Jürimaa, Larissa Kotljarevski, 
Raivo Okk ja Ülle Tseiko.

E-hääletusel sai 1 hääle (0,24%,): 
Jevgeni Vorobjov, Urmas Oras, Vahur 
Hiiesalu, Allan Vinter, Mati Mitt, Mae 
Mitt, Rünno Negus, Svetlana Druž-
kova, Peeter Lauring, Urmas Piksar, 
Monika Läänemägi, Enno Vähk, Jolan 
Ševtsov, Aleksei Obozenko, Tiit Vait, 
Tiina Evardi, Enn Koppel, Tõnu Le-
pik, Sirje Kriisa ja Meelis Saame.

E-hääletusel ei saanud hääli Arvi 
Palmsalu, Toivo Vaigurand, Rimma 
Bõtškova, Marika Tali, Merike Kärmas, 
Anne Terner-Boiko, Maria Voronova, 
Jüri Orman, Kersti Tahlfeldt, Kersti 
Suun-Deket, Arne-Verner Kroonmäe, 
Galina Mürk, Valentina Butšenkova ja 
Aavo Murutalu.

Kokkuvõtte koostas Heiki Vuntus

Kandidaatidele antud hääled Saksi jaoskonnas
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30.09.2009
Ootsustati maksta FIE-le Tiit Pihlak 

5202 krooni puudega lastele osutatud 
transporditeenuse eest;

Eraldati kohta Tapa hooldekodus;
Otsustati maksta hooldus- ja põe-

tustoetust OÜ Häcke Aa hooldekodus 
viibiva Tapa valla elaniku eest ajavahe-
mikus 01.10.2009–31.12.2009 kokku 
summas 8602 krooni;

MTÜ-le Mesilind eraldati 25 000 kroo-
ni Gordoni perekooli jätkukoolituseks;

Hüvitati Tapa gümnaasiumis, Tapa 
vene gümnaasiumis ja Kadrina keskkoo-
lis käivatele Tapa valla vähekindlustatud 
perede lastele koolilõuna maksumus;

Toetati kutseõppeasutustes õppivate 
Tapa valla laste toitlustamist;

Eraldati lasteaia söögisoodustusi;
Jäeti rahuldamata 18 avaldust sot-

siaaltoetuste saamiseks;
Määrati projekteerimistingimused 

puurkaevu projekteerimiseks Hinno 
kinnistule Näo külas Tapa vallas;

Määrati projekteerimistingimused 
Metsaveere kinnistule üksikelamu pro-
jekteerimiseks Läpi külas Tapa vallas;

Väljastati kasutusluba puurkaevu ka-
sutamiseks Madi-Jaagu kinnistul Lehtse 
tee 8 Tapa linnas;

Anti üürile alates 1. septembrist 2009 
kaheks aastaks, s.t kuni 30. augustini 
2011, Tapa vallale kuuluv korteriomand 
asukohaga Lembitu pst 15-7 Tapa linn;

Kinnitati Tapa muuseumi personali 
koosseis;

Kinnitati Tapa muuseumi tasuliste 
teenuste loetelu ja nende eest võetava 
tasu suurus;

Kooskõlastati Lehtse Kooli personali 
koosseis;

Lähetati vallavanem Kuno Rooba 6.–
12.10.2009 LEADER-tegevusgrupp MTÜ 
Arenduskoda poolt korraldatud õppe- ja 
kogemusvahetusreisile Iiri Vabariiki;

Võeti vastu määrus Jäneda lossi 
ruumide kasutamise renditasu kehtes-
tamise kohta.

 07.10.2009
Muudeti Tapa vallavalitsuse 16. sep-

tembri 2009 korraldust nr 665 „Hool-
dus- ja põetustoetuse maksmine“;

Kvalifitseeriti hanke “Tapa valla 
teede talihooldus 2009/2010” hankeme-
netlusel Everok Ehitus OÜ, Ehitus- ja 
Puhastustarvik OÜ, FIE Liia Metsmaa, 
OÜ Tapa Autobussipark, OÜ Pesumati, 
Kalle Adrat FIE ja Lehtse Masinaühistu, 
kuna pakkujad vastasid hankedokumen-
tides toodud nõuetele;

Tunnistati Tapa linna peatänavate 
talihoolduse edukaks pakkumuseks AS 
Virumaa Teed poolt esitatud pakkumus;

Anti välja korraldus maa ostueesõi-
gusega erastamise kohta;

Väljastati kasutusluba Jäneda suusa-
raja ja parkimisplatsi valgustuse kasutu-
sele võtmiseks Jäneda külas Tapa vallas;

Anti välja korraldus loa andmise 
kohta jäätmemahuti harvemaks tüh-
jendamiseks;

Kinnitati 05.06.2009 toimunud 
Tapa vallale kuuluvate korteriomandite 
aadressiga Roheline tn 16-25 Tapa linn 
ja aadressiga krt nr 2 Aru Patika küla 
Tapa vald suuliste enampakkumiste 
tulemused;

Algatati Tapa vallale kuuluva munit-
sipaalkorteri Roheline tn 16-25 Tapa 
linn aadressandmete muutmist;

Anti välja korraldus “III Sihtots-
tarbeliste eraldiste lisamine Tapa valla 
2009.a eelarvele”.

14.10.2009
Puudega lapse hooldamise eest 

määrati hooldajatoetus;
Virumaa Pensioniameti Rakvere 

osakonnale tehti ettepanek maksta pe-
retoetused lapse tegelikult kasvatajale;

Poolte kokkuleppel lõpetati Tar-
vaprojekt OÜga 01.07.2009 sõlmitud 
omanikujärelevalve käsundusleping;

Sõlmiti leping Vealeidja OÜga Tapa 
gümnaasiumi hoone rekonstrueerimise 
omanikujärelevalve teostamiseks;

Vealeidja OÜga pikendati omani-
kujärelevalve käsunduslepingut Tapa 
gümnaasiumi staadioni rekonstrueeri-
mise omanikujärelevalve teostamiseks;

Anti välja kaks korraldust maa ostu-
eesõigusega erastamise kohta;

Muudeti liikluskorraldust Lehtse 
alevikus Lehtse-Kurge-Läste mnt ja 
Lehtse jaama tee ristmikul;

Aanti välja kolm korraldust jäätme-
mahuti harvema tühjendamisekohta;

Anti üürile alates 1. jaanuarist 2009 
kaheks aastaks, s.t kuni 31. detsemb-
rini 2010 Tapa vallale kuuluv korter 
asukohaga Saiakopli 2-7 Saiakopli küla 
Tapa vald;

Anti nõusolek Massaazid OÜ-le 
rändkauplusbussi (bussi reg nr 021AZD) 
peatumiseks Tapa linnas 1. Mai pst 5 asu-
va kaubamaja ja linna turuplatsi vahelisel 
alal iga kuu teisel kolmapäeval;

Kinnitati lasteaaia Pisipõnn hoo-
lekogu;

Määrati projekteerimistingimused 
Suurfarmi kinnistule olemasoleva 
laudakompleksi laiendamiseks ehitus-
projekti koostamiseks Jootme külas 
Tapa vallas;

Väljastati kirjalik nõusolek abihoone 
ehitamiseks Vabriku tn 3 kinnistul Tapa 
linnas Tapa vallas.

Paide linnas tekkinud olme-
jäätmetes oli biojäätmete sisaldus 
33,78 %, maapiirkonnas aga 
36,99 %, mis on praktiliselt Eesti 
keskmine näitaja. Prügilasse 
ladestatavatest biojäätmetest 
moodustavad kõige suurema osa 
köögijäätmed (üle 80 %). Võrrel-
des maapiirkonnaga on linnast 
kogutud biojäätmetes 2,35 % 
vähem köögijäätmeid ja 0,78 % 
võrra vähem aiajäätmeid. Muude 
biojäätmete (näiteks lillemuld) 
osakaal oli suhteliselt väike, olles 
linnas 1,32 % ja maapiirkonnas 
1,40 %. Biolagunevate jäätmete 
hulka liigitatakse ka paberi- ja 
papijäätmed, puidujäätmed ning 
looduslikust kiust tekstiili- ja 
rõivajäätmeid. Kõigi biolagune-
vate jäätmete osakaal kokku oli 
Paide linnas 52,13 % ja maapiir-
konnas 54,47 %. Eesti keskmine 
biolagunevate jäätmete sisaldus 
prügilasse ladestavate olmejäät-
mete hulgas on 56 %. Vähem 
kui aastaga peame olema või-
melised vähendama piirkonnas 
biolagunevate jäätmete osakaalu 
olmejäätmetes veel 7 - 9 % võrra.

Biojäätmete sor teerimine 
ja eraldi kogumine on väga 
tähtis, sest: 
- see aitab vähendab prügilasse 
ladestatavate jäätmete koguseid 
ning pikendab prügila eluiga; 
- prügilast eraldub õhku vähem 
kasvuhoonegaase (neist ohtli-
kum on metaan) ja väheneb sealt 
leviv lõhn; 
- orgaanilise aine vaene prügila 
stabiliseerub kiiremini; 
- vähem on prügilale iseloo-
mulikke häiringuid nagu linde, 
närilisi või putukaid; 
- prügilates tekib vähem mürgist 
nõrgvett, mis võib reostada pin-
nast ja põhjavett;

Kõige tähtsam on aga taaska-
sutada maksimaalne kogus tek-
kivatest biojäätmetest komposti 
saamise eesmärgil. 

Biolagunevad jäätmed on jäät-
med mis lagunevad aeroobselt 

või anaeroobselt, nagu toidu-
jäätmed, saepuru, puu- ja köögi-
viljade jäägid, kohvi- ja teepuru, 
kohvifiltrid, majapidamispaber, 
pabertaskurätid, puulehed, nii-
detud muru, oksarisu, lillemuld, 
aiajäätmed jms. 

Biolagunevaid jäätmeid tekib 
igas kodumajapidamises, asu-
tuses ja ettevõttes. Tapa valla 
jäätmehoolduseeskiri kohustab 
biolagunevaid jäätmeid koguma 
eraldi mahutitesse elamutel, 
kus on vähemalt 19 korterit. 
Biolagunevaid jäätmeid peavad 
eraldi koguma ka asutused ja 
ettevõtted, kus tekib neid jäät-
meid rohkem kui 25 kg nädalas. 
Vähem kui üheksateistküm-
ne korteriga elamutes ei pea 
biolagunevaid jäätmeid eraldi 
mahutisse koguma juhul kui 
biolagunevad jäätmed kom-
postitakse nõuetekohaselt omal 
kinnistul või segaolmejäätmete 
mahutit tühjendatakse vähemalt 
üks kord kuus, sealjuures aia- ja 
haljastusjäätmed kogutakse eral-
di ja antakse üle jäätmekäitlejale 
või kogumisringil.

Biolagunevate köögijäätmete 
kogumiskonteinerid on valmis-
tatud plastist, pruuni värvi ja 
mahutavusega 80, 140 või 240 
liitrit. Konteineri saamiseks tu-
leb pöörduda AS Väätsa Prügila 
poole. Konteineri määrdumise 
vältimiseks on võimalik tellida 
biolagunevast materjalist valmis-
tatud vooderduskott, mis paigal-
datakse konteinerisse pärast igat 
tühjendamiskorda. 

Kodus tuleb köögijäätmed 
koguda biolagunevast kilest või 
paberist kotti. Võib kasutada 
ka tühje paberist suhkru- või 
jahukotte. Väätsa Prügilast on 
võimalik tellida 8-liitrise ma-
huga biolagunevast materjalist 
valmistatud kotte. Lisaks on 
meil piiratud kogus 8-l kogu-
misnõusid, mida on mugav 
hoida valamukapis või kui kapi 
sügavus on sobiv, siis kinnitada 
valamukapi  

uksele.
Biolagunevate jäätmete kon-
teinerisse võib panna: 
- puu- ja köögiviljade ning muu-
de taimede koored ja lehed
- igasugused tahked toidujäät-
med 
- munakoored
- toalillemuld ja aiajäätmed
- kasutatud majapidamispaber, 
paberkäterätid
- muud kompostiks sobivad 
jäätmed

Biolagunevate jäätmete kon-
teinerisse ei tohi panna: 
- tuhka,
- suitsukonisid ja tolmuimejate 
kotte,
- klaasi ja metalli,
- suuri konte,
- ühekordseid mähkmeid,
- kilekotte, piima- ning muid 
joogipakendeid,
- igasuguseid vedelaid jäätmed,
- rasvu ja toiduõli,
 -muid jäätmeid, mis ei lagune 
või saastavad komposti.

Väikeelamutes tekkivate bio-
lagunevate jäätmete komposti-
mine on lubatud oma kinnistu 
piirides. Tiheasustus aladel väi-
keelamutes tekkivad toidujäät-
meid võib kohapeal kompostida 
ainult selleks ettenähtud kom-
postimisnõudes. Aiajäätmeid 
võib kompostida lahtises aunas. 
Kompostimisnõud ja –aunad 
peavad paiknema naaberkinnis-
tus vähemalt 3 m kaugusel, kui 
naabrid ei lepi kokku teisiti.

Igaüks saab midagi teha kesk-
konna heaks. Alustage köögijäät-
mete eraldikogumisega ja pange 
nad kompostikonteinerisse. 
Köögijäätmete eraldikogumine 
võimaldab toota ja kasutada 
väärtuslikku komposti põllu-
majanduses või haljastuses ning 
vähendada prügila kahjulikke 
mõjusid. Biolagunevad jäätmed 
ei kuulu olmeprügi hulka.

Krista Pukk, Tapa vallavalitsuse 
keskkonnaspetsialist 

Järgmine samm Tapa valla 
jäätmekäitluses

VALLAVALITSuSE ISTuNGID

Segaolmejäätmete liigiline koostis piirkondade kaupa (massiprotsendid)

* Biojäätmetena vaadeldi ainult köögi-, aia- ja muid biolagunevad jäätmed. 

Tänaseks on Tapa vallas väljaren-
datud pakendite ja vanapaberi 
kogumissüsteem. Järgmisena 
tuleb hakata olmejäätmete hul-
gast välja sortima biolagune-
vaid jäätmeid. Jäätmeseadusest 
tulenevalt ei tohi alates 2010. 
aasta 16. juulist ladestusse mi-
nevate olmejäätmete hulgas olla 
biolagunevaid jäätmeid üle 45 
massiprotsendi. 

Milline on hetkel prügilasse 
ladestatavate jäätmete liigiline 
koostis ja kas selle sihtarvu 
täitmine on võimalik? 2007. ja 
2008. aastal osales Väätsa Prügi-
la Säästva Eesti Instituudi poolt 
läbiviidud olmejäätmete sor-
teerimisuuringus (http://www.
envir.ee/). Eesmärk analüüsida 
prügilatesse ladestatavate sega-
olmejäätmete ainelist koostist. 

Olmejäätmete proovid võeti 
sügisel, talvel, kevadel kui ka 
suvel. Eraldi uuriti tiheasustus- 
ja hajaasustuspiirkonna elanike 
poolt üleantavaid olmejäätmeid. 
Väätsal uuriti Paide linnast ja 
Rapla maakonnast kogutud 
segaolmejäätmete koostist. Kok-
kuvõtvad tulemused on toodud 
alljärgnevas koondtabelis. 

VALLAVoLIKoGu ISTuNGID

08.10.2009
Võeti vastu järgmised otsused:

Katastriüksustele sihtotstarbe mää-
ramine;

Maade munitsipaalomandisse taot-
lemine;

Maavanemale ettepaneku tegemine 
maa kasutusvaldusesse andmiseks (kok-
ku 8 otsust);

Varalise kohustuse võtmine ja riigi-
hanke korraldamine;

Peremehetute ehitiste hõivamine;

Aukodaniku nimetuse andmine 
(kokku kaks otsust);

Volituste andmine kohtus esindamiseks.
Võeti vastu järgmised määrused:

Tapa Vallavolikogu 13.12.2007 
määruse nr 79 “Tapa muusikakooli 
põhimäärus“ muutmine;

Tapa muusikakooli õppetasu kin-
nitamine;

Tapa valla 2009. a lisaeelarve kin-
nitamine;

Tapa linnakalmistu eeskiri.

Tapa vallavalitsuse 16. septembri 2009. a korraldusega nr 668 
kehtestati detailplaneering Paide maantee ja Ivaste tänava 

vahelisele Lembitu puiestee äärsele maa-alale.
Planeeringuga nähakse ette 8 elamumaa, 4 transpordimaa ja 2 üld-

maa kinnistu moodustamist. Planeeritud elamumaa kruntide pindalad 
on vahemikus 1287 m2 kuni 2204 m2. Igale krundile on lubatud ehi-
tada 1 kahekorruseline elamu ja 1 abihoone. Lahendatud on tehno-

võrkudega varustatus ning haljastuse ja heakorra põhimõtted. 
Imbi Mets, planeerimisspetsialist
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10. oktoobril Tapa spordikeskuse 
saalis peetud traditsioonilisel Tapa 
maadluspäeval jätsid Lääne-Virumaa 
maadlejatest kreeka-rooma maadluses 
esikoha koju täiskasvanute konkurent-
sis Dimitri Drozdov (SK Kadrina) 
kehakaalus kuni 60 kg, kadettide 
konkurentsis  Elari Piksar (SK Tapa) 
kehakaalus kuni 85 kg ja Roman Svi-

ridov (SK Tapa) kehakaalus kuni 100 
kg.  Tapalt pärit  maadleja Richard 
Karelson (EKJSK) oli võidukas ke-
hakaalus kuni 120 kg. 

Kadettide kergemates kehakaa-
ludes võidutsesid Edgar Peepmaa 
(SK Tapa) kaalukategoorias kuni 42 
kg, Taaniel Piiskoppel (SK Kadrina) 
kehakaalus kuni 46 kg ja Ivan Belikov 

(SK Tapa) kaalukategoorias kuni 50 kg.
Naistemaadluses võitis kehakaalus 

üle 55 kg kindlalt esikoha Eesti parim 
naismaadleja Epp Mäe (Sakura), võidu-
kad olid läänevirulastest veel Annabel 
Piksar (SK Tapa) kehakaalus kuni 35 kg 
ja Jane Reinvart (SK Tapa) kehakaalus 
kuni 40 kg. Ühtekokku käis matil 124 
maadlejat.

Täiskasvanud
-60 
2003 Svajunas Adomaitis LIT
2004 Svajunas Adomaitis LIT
2005 Viljo Kokla           Jõgeva
2006 Andrejs Zjatkovs  LAT
2007  Anar Zeinalov      K-Järve
2008 Anar Zeinalov        Juhan
-66 
2003 Andrejs Afanasievs LAT
2004 Martin Kallasmaa TÜ ASK
2005 Olari Suislepp Juhan
2006 Anton Katšajev K-Järve
2007  Sasu Kaasinen FIN
2008 Vitali Kozlov K-Järve
-74 
2003 Margus Udeküll Tapa
2004 Andrejs Afanasievs LAT
2005 Margus Udeküll Tapa
2006 Konstantin Grabans LAT
2007  Margus Umda Juhan
2008 Hardo Toots Tartu K
-84 
2003 Tõnis Naarits  EKJ
2004 Alik Tseiko  Tapa
2005 Alo Toom Vändra
2006 Ivar Kotkas Kotkas
2007  Ardo Arusaar Juhan
2008 Margus Umda Martna
-96 
2003 Mindaugas Ezerskis LIT
2004 Karol Maurer Juhan
2005 Kristjan Roots  EKJ
2006 Richard Karelson  EKJ
2007  Rait Thomberg Juhan
2008  Alo Toom Vändra
-120 
2003 Helger Hallik TÜ ASK
2004 Denis Varfolomejev Tapa
2005 Heiki Nabi Juhan
2006 Andrus Spiridonov Juhan
2007  Madis Sihimets Juhan
2008 Madis Sihimets Juhan

Kadetid
-42 
2003 Kaarel Aupaju  Tapa
2004 Miika Maijala  FIN
2005 Rauno Pajuviidik Nelson
2006 Risto Teesaar Nelson
2007  Romans Grjazinovs LAT
2008  Jerry Karppinen FIN
-46 
2003 Anton Katšajev K-Järve
2004 Kaarel Aupaju Tapa
2005 Erik Int Nelson
2006 Dmitri Gorjuško Tapa
2007  Joona-Kim Viiala FIN
2008  Mikko Kukkurainen FIN
-50 
2003 Ardo Arusaar Juhan
2004 Anton Katšajev K-Järve
2005 Ando Lehtmets Dünamo
2006 Aigars Irbe LAT
2007  Pietu Lippo FIN
2008  Risto Teesaar Nelson
-54 
2003 Aleksandrs Visnjakovs LAT
2004 Silver Tõgen EPMÜ
2005 Karel Koppel Nelson
2006 Aleksandr Kuptšov K-Järve
2007  Dmitri Gorjuško Tapa
2008  Sami Himanen FIN
-58 
2003 Teet Roosimägi Tapa
2004 Sharur Vardanjan SWE
2005 Kaarel Aupaju Tapa
2006 Erik Int Nelson
2007  Dmitri Drozdov Kadrina
2008  Ville Palmu FIN
-63 
2003 Eerik Aps Nelson
2004 Martin Netz Nelson
2005 Margus Umda Juhan
2006 Alekseis Michails LAT
2007  Rauno Pajuviidik Nelson
2008  Arttu Wecksten FIN

-69 
2003 Jevgeni Šatšuk Juhan
2004 Arpo Vainola Tapa
2005 Sergejs Miciks LAT
2006 Margus Umda Juhan
2007  Sasu Kaasinen FIN
2008 Leimar Pärtmaa Tartu K
-76 
2003 Maksims Fetisovs LAT
2004 Carel Kant EPMÜ
2005 Ardo Arusaar Juhan
2006 Kristaps Kalnakarklis LAT
2007  Hardo Toots Tartu K
2008  Jarno Alander FIN
-85 
2003 Andres Laanemägi  Kadrina
2004 Maksims Fetisovs LAT
2005 Henry Piir Nelson
2006 Vadim Novikov LAT
2007  Kristjan Riis Martna
2008  Jaan Kuusik Juhan
-100 
2003 Mihkel Allikmäe Tapa
2004 Dmitri Novkin K-Järve
2005 Madis Sihimets Juhan
2006  Raivo Kõluvere Nelson
2007  Raivo Kõluvere Nelson
2008  Artjom Kononenkov  TRJSK
Naised
-35 
2008  Annabel Piksar  Tapa
-40 
2007 Olesja Steptšenko     Põltsamaa
2008  Diana Rõnkevitš  Tapa
-48 
2007 Ludmilla Zarikova   LAT
2008  Marina Neverova   TRJSK
-55 
2007  Johanna Kikkas   Põltsamaa
2008  Olga Koroleva  Tapa
Üle 55  
2007  Epp Mäe  Sakura
2008 Anzelika Babitševa Tapa

Seoses kütteperioodi algusega tuletab 
päästeteenistus inimestele meelde, et 
viimane aeg on üle kontrollida küt-
teseadmed ning pühkida korstnad. 
Korrast ära kütteseadmed, nende 
vääriti kasutamine, hooldamata ja 
järelevalveta jätmine jms tuleohutus-
nõuete rikkumine võib põhjustada 
raskeid tuleõnnetusi. 

Jälgima peab, et hoone korsten ja 
suitsulõõrid on pragudeta ja puhtad. Küt-
teseadmeid tuleb hooldada regulaarselt, 
sest puhastamata korstnates/lõõrides 
koguneb tahm ja nõgi, mis süttides või-
vad põhjustada tulekahju. Aastaringse 
puiduga kütmise korral tuleb kütteseadet 
ja lõõre puhastada kaks korda, hooajaliselt 
kasutatavaid vähemalt üks kord enne 
kütteperioodi algust ja gaasikütteseadmeid 

üks kord aastas. 
Ühepereelamu korstent võivad ela-

nikud ise pühkida, kui selleks on ole-
mas vajalikud teadmised ja oskused, 
kortermajade elanikud peavad tellima 
kutsetunnistust omava korstnapühkija.  
Kütteseadme ostmisel tuleb veenduda 
kasutamisjuhendi olemasolus ja selle 
puudumisel seda müüjalt nõuda. Pliiti, 
maja- ja/või saunaahju tuleb kütta 
mõõdukalt, vastavalt kasutajajuhen-
dile. Kütte- ja soojendusseadmeid ei 
tohi jätta järelevalveta. Küttekollete 
läheduses ei tohi hoida küttematerjali 
ega muid kergestisüttivaid materjale. 

Ida-Eesti Päästekeskuse tegevus-
piirkonnas on käesoleval aastal kütte-
kolletest alguse saanud 48 tulekahju. 
Hooletusest kütteseadmete kasutami-

sel puhkes 16 tulekahju, sh Ida-Viru-
maal üheksa ja Lääne-Virumaal seitse. 
Rikkis kütteseadmed on põhjustanud 
13 tulekahju (kõik Ida-Virumaal) 
ja nõgi süttis suitsulõõris 19 korral 
(Lääne-Virumaal 14 ja Ida-Virumaal 
viiel korral). 

Täiendavat infot korstnapühkimise 
kohta saab päästeala infotelefonilt 
1524 ja veebileheküljelt: http://www.
korsten.ee

Küttekolletest põhjustatud tule-
kahjud (seisuga 01.10.2009) Tapa 
vallas: kütteseadmete kasutamisel 
– 1, nõgi süttimine suitsulõõris – 1. 
Ida-Eesti Päästekeskus soovib turvalist 
kütteperioodi! 

Eve Ojala, Ida-Eesti Päästekeskuse 
avalike suhete büroo juhataja

 

Tapa maadluspäeval jäi koju 
kümme esikohta

Tapa maadluspäevade võitjad 2003-2008

on aeg pühkida korstnaid!

18. septembril peeti Lehtse 
Kooli pargis juba seitsmendat 
Totti Kasekampi (1925–2000) 
mälestusvõistlust kuulitõukes. 
Võisteldi juunioride, täiskas-
vanute ja veteranide klassis. 
Kokku proovis jõudu üle 50 
võistleja Tapa valla ning Tam-
salu ja Rägavere koolidest.

Lehtse põhikooli pikaajaline 
(1953–1982) kehalise kasvatuse 
õpetaja Totti Kasekamp oli 
aastatel 1950–55 Nõukogu-
de Liidu maaspordimängude 
7-kordne meister kuulitõukes 
ja kolmevõistluses. 1991. aastal 
tuli Totti Kasekamp 65–69-aas-
taste kergejõustikuveteranide 
maailmameistriks kuulitõukes 
ja odaviskes, 1992. a oli ta sa-
madel aladel omaealiste konku-
rentsis Euroopa meister. Totti 
Kasekampi sünnist möödus 18. 
septembril 84 aastat. 

Protokoll

TC (1996–1997)
1. Ketter Kõre (Tamsalu G) 
8.88; 2. Birgit Kiipus (TG) 
8.50; 3. Kätlin Palmsalu (TG) 
7.36; 4. Jaanika Kaldoja (Lehtse 
K) 6.92; 5. Getter Pross (Leht-
se K) 5.57; 6. Janne Lamus 
(Lehtse K) 5.54; 7. Merika 
Lööper (Jäneda K) 3.36

TB (1994–1995)
1. Sirli Sasmin (Jäneda K) 6.69; 
2. Mirjam Korbe (Lehtse K) 
6.23; 3. Anette-Clarissa Juht 
(Lehtse K) 5.27; 4. Marily Peet-
vere (Lehtse K) 5.19

TA (1992–1993)
1. Sirli Tänavots (TG) 10.13

Naisveteranid
1. Leelo Jürimaa (Lehtse) 8.10; 
2. Tiina Evardi (Lehtse) 6.64; 
3. Tiiu Tikkerber (Lehtse) 6.30

Poisid C (1996–1997)
1. Kaupo Saarman (Tam-

salu G) 11.96; 2. Kristo Sikkar 
(Lehtse K) 9.95; 3. –4. Jaagup 
Jairus (Jäneda K) 8.08; 3. –4. 
Toomas Rosar (Jäneda K) 8.08; 
5. Aron Kaldoja (Lehtse K) 
7.86; 6. Karl Kirt (Lehtse K) 
7.64; 7. Jaan-Herman Juht 
(Lehtse K) 7.41; 8. Feliks Vassil-
jev (Jäneda K) 6.94; 9. Kristajn 
Halg (Lehtse K) 6.24; 10. Mar-
gus Prokuda (Lehtse K) 6.20; 
11. John Juht (Lehtse K) 6.15; 
12. Harri Kramm (Jäneda K) 
6.12; 13. Kristjan Kurg (Lehtse 
K) 5.88

Poisid B
1. Margus Saks (TG) 11.80; 
2. Mihkel Mändla (TG) 11.39; 
3. Tarmo Sild (Lehtse K) 10.70; 
4. Aleksander Lavronenko 
(TG) 10.45; 5. Valter Lööper 
(Jäneda K) 9.71; 6. Indrek Lu-
miste (Jäneda K) 9.24; 7. Teno 
Kongi (Lehtse K) 8.81; 8. Kaio 
Martin (Jäneda K) 8.74; 9. Alex 
Paulus (Lehtse K) 8.64; 10. San-
der Nork (Jäneda K) 8.47; 
11. Kristjan Jaagus (Jäneda K) 
7.20; 12. Alvar Roos (Lehtse K) 
6.94; 13. Sander Kents (Lehtse 
K) 6.33

Poisid A
1. Eiko Laine (Tamsalu G) 
14.92; 2.  Si im Kroonmäe 
(TG) 9.80; 3. Andres Vaher 
(TG) 9.12

Meesjuuniorid
1. Rauno Priiman (Lehtse) 9.88
Mehed
1. Kristjan Jeltsov (Rägavere) 
9.75; 2. Viljar Pipenberg (Leht-
se K) 9.60; 3. Kaspar Kaldjärv 
(Tapa) 7.60

Meesveteranid
1.–2. Indrek Jurtšenko (Tapa) 
7.90; 1.–2. Alo Relli (Tapa) 7.90; 
3. Kalle Kukk (Tapa) 7.54

Kohtunik Raili Rooba,
 Tapa vallavalitsus

 
Totti Kasekampi 

mälestusvõistlused 
kuultõukes 
tulemused

(VT, 12.10.2009)
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KuHu  MINNA?

TAPA  KuLTuuRIKoJAS

LEHTSE   KuLTuuRIMAJAS

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo – tel 325 8690, faks 325 8695.
Ajalehte saab lugeda – tapa.ee
e-post: arenduskoda@arenduskoda.ee, heiki@arenduskoda.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 325 8696, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 9673, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Trükiarv 3600. Leht ilmub kaks korda kuus. 
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal 
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise 
nädala esmaspäeval kell 16. 

1. Liiva, killustiku, purustatud kruusa ja
sõelmete müük.
2. Saematerjali (lauad, prussid) müük.
3. Sõiduauto rehvide müük, remont ja vahetus.
4. Küttepuude, turba, puitbriketi ja
kivisöe müük

Takom VM OÜ

Takom VM OÜ, Õuna 15, tel 322 0028.

Üürile anda 1-toaline kõigi mugavustega korter 
Tapal. Maksta tuleb ainult kommunaalmaksud, ilma 

renditasuta. Tel 5810 9954 

5. novembril kell 18 
Tapa linnaraamatukogus 

Tapa vallavalitsus ja AS Väätsa Prügila 
korraldavad 

jääTMETE SorTEEriMiSE iNfoPäEVA.

Liikluskorralduse muudatus 
Lehtses ja Läste külas

Alates 17. novembrist 2009 
muudetakse liikluskorraldust 

Lehtse alevikus ja Läste külas järgmiselt:

1. Lehtse-Kurge-Läste mnt T15148 ja Lehtse 
jaama tee T15121 ristmikul hakkab kulgema 

peatee suund Tapa-Lehtse-
Jäneda mnt poolt Lehtse jaama tee suunas. 

2. Läste külas Lehtse-Kurge-Läste mnt 
T15148 ja Läste tee 4000008 ristmikul 

hakkab kulgema peatee sõidusuund Läste 
küla poolt Kurge-Pruuna mnt suunas. 

Jaanus Annus, 
liikluskorraldusespetsialist

Tapa linna meestejuuksur annab teada, et 
oleme avatud nüüdsest ka esmaspäeviti. E, 26. okt kell 19 Vana Baskini Teater – „Kihluspidu”, 

 pääse 150 kr ja 125 kr. Pääsmed on eelmüügis. 
 Komöödia kahes vaatuses. Lavastaja Ivo  Eensalu. 
 Kui naised mängu tulevad, siis toimub meestega pea- 
 aegu alati midagi… kummalist. Osades: Maria Klenskaja,  
 Kärt Reeman, Terje Pennie, Kadri Adamson, Tõnu Kilgas,  
 Nero Urke või Meelis Sarv, Madis Milling või Aarne Valmis. 
T, 27. okt kell 20 	 Film	„Lõpp-punkt	4”	–	õudusfilm,			
 alla 14-a keelatud, pääse 40 kr
L, 31. okt kell 12 Maakilb
L, 31. okt, kell 13 Rändom välkjämm (breiktantsu-
 huvilistele), pääse 25 kr
T, 3. nov kell 20 Film „G.I. Joe: Kobra rünnak” – 
	 seiklusfilm,	pääse	40	kr
T, 10. nov kell 20	 Film	„9.	rajoon”	–	ulmefilm,	
 alla 14-a keelatud, pääse 40 kr 
L, 14. nov kell 14 Kontsert " 7 vaprat tenorit"
T, 17. nov kell 20	 Film	„M-komando”	–	perefilm,	
 eesti keeles, pääse 40 kr
P, 22. nov kell 16 Ukraina tsirkus lastele, pääse 50 kr

Infot kultuurikojas toimuva kohta saab meie kodulehelt 
www.kultuurikoda.ee

Pakun tööd PAgAr-KoNDiiTriLE Tapal. 
Tel 5850 3435

oÜ Veles grupp valmistab freespuidust 
sauna- ja aiamajasid. 

Pakume ka puidust aknaid ja uksi. 
Ehitame kaminaid ja ahjusid. 
Müüme dekoratiivaknaklaase. 

Info telefonil 506 0487

oÜ Multivarius müüb tooreid ja kuivi 
küttepuid, alates 5m3 

Transpordivõimalus. Kuulutus ei aegu. 
Tel 501 3862

Müüa Tapa linnas ja vallas erinevas suuruses ja 
seisukorras 1–4-toalised korterid ning majad. 

Hinnad korteritel alates 55 000 kr.
Täpsem info: mob 5110 478 või 322 0106, 

e-post: urmas.saarmets@pindi.ee
 Urmas Saarmets, Pindi Kinnisvara

Aitan Teid kinnisvara ostmisel ja müümisel, 
kinnisvara-alane konsultatsioon tasuta.

Müüa odavaid lõhutud küttepuid. 
Müüme ka 3-meetriseid.

Tel 5342 6318

Müüa lõhutud küttepuid (kask, lepp, kuusk). 
Hind kokkuleppel!

Kontakt telefon 524 1249

Müüa kartulit Printsess ja folva.
Kuulutus ei aegu.

Tel 523 2401

Matuseteenused 24h
fiE Aivar Müür

Samas teostan kalmistutöid:
Hauaäärised, hauakaevamine

Lääne-Virumaal
Tel 5647 7432, 327 7139

Kosmeetik, pediküür, depilatsioon. 
Vajalik eelregistreerimine telefonil 5656 6052.

Pikk 29, Tapa (II korrusel)

Kaitseväe Keskpolügooni teated
 

Seoses laskeharjutustega on 
piiratud liikumine Kaitseväe Keskpolügoonil 

järgmistel kuupäevadel: 
23.–24. okt ja 27.–29. okt 

Valgejõe-Läsna vahelisel alal. 
 

Eglit Talbach, 
Kaitseväe Keskpolügooni ülem

Ehitusfirma pakub järgnevaid töid: 
maalritööd, plaatimine, puidutöö, krohvimine, 

tapeetimine, akna paled, jne.
Telefon 5560 8936

Mail: isopartner@hot.ee

Anda üürile pikemaks ajaks 3-toaline kõigi mu-
gavustega korter Tapa kesklinnas. 

Mööbel ja tehnika jääb soovi korral korterisse. 
Kontakt tel 5824 8576

Ahjude, pliitide, kaminate ehitus ja remont. 
Sisetööd.

Tel 5354 0168  Veiko

2-liikmeline ehitusfirma otsib tööd (Tapa, 
Tamsalu ja Kadrina piirkond): üld-, sise-, välis- ja 

muud remonditööd (korter, trepikoda jms).
Tel 554 4107

Valimisliit Valgejõgi tänab kõiki oma valijaid 
suure toetuse eest 

2009. aasta Tapa vallavolikogu valimistel.

Nora Ephron 
”KUi HArrY KoHTAS SALLYT”

17. novembril kell 19 rakvere teatris
Väljasõit kell 18.15 keskväljakult

Pilet 135kr, sõit 40 kr 
(19-kohalise bussiga)

Raha tasumise viimane kuupäev 
5. november: Tapa Buss, Pikk 10, kell 8–12. 

Infot saab tel 322 0019, 5650 9619
Osades Ülle Lichtfeldt, Tarvo Sõmer, 

Erni Kask, Rauno Kaibiainen, Eili Neuhaus, 
Anneli Rahkema või Liisa Aibel. 

„Kui Harry kohtas Sallyt“ on romantiline 
komöödia sõprusest ja armastusest ning 
nende kooseksisteerimise võimalikkusest. 
Kas sõprus mehe ja naise vahel on võima-

lik või jääb seks sõprusele ette? 
Kas sõpradest võivad saada armastajad 

või jääb sõprus armastusele ette? 

1. nov kl 12 Lehtse 3. pinksi pühapäev
 Jätkub VIII hooaeg. Osalema oodatud kõik huvilised.   
 Mäng toimub turniiridena eraldi gruppides: mehed, naised,  
 poisId, tüdrukud, algajad. Täiskasvanuil osamaks 20 kr 
2. nov kl 10 Klubi Ehavalguse hingedepäeva jututuba 
 Loeme kaunist luulet, laulame koos südamlikke laule ja  
 meenutame kalleid lahkunuid. Oodatud on kõik, kellel  
 üksi kurb on olla!
7. nov kl 10–15.30 1. pärlitöö päev
 Tulla võib kogu selle aja jooksul. Pärlid ja tamiil müügil  
 kohapeal, valik väga suur. Võta kaasa: käärid, peened 
 õmblusnõelad, raha pärlite ostmiseks, midagi endale   
 näksida (kohv, tee kohapeal) ja terav silm. Juhendaja:  
 Irina Tarassov. Osamaks täiskasvanuile 20 kr 
8. nov kl 12 Perepäev “Pühapäev isaga”
 Kontsert Lehtse kooli väikestelt ja suurtelt lastelt, sportli- 
 kud mängud, näitused, peamurdmist, käelist tegevust jms 
9. nov kl 10 Mälutreening ja laulutuba kõigile
10. nov kl 18 Lehtse kooli lastevanemate koosolek
11. nov kl 17 Tapa Aidsi Ennetuskeskus korraldab teabe-
 päeva “Riskivaba elu – võimalus, mitte luksus!”
 Teemad: ennetustöö, turvaseks, HIV/AIDS, 
 suguhaigused, narkootikumid/sõltuvusained
14. nov kl 12 Klubi Ehavalgus korraldab Mardi-Kadri peo
 Külas Kadrina rahvamaja laulu- ja tantsurahvas. Soovi  
 korral ilmu kostümeeritult – parimaile auhinnad! Ühine  
 söögilaud. Osamaks 25 kr
15. nov kl 12 Algab mälumängu VIII hooaeg! Lehtse külakilb  
 1. mäng. Võistkond kuni 4 liiget. Mängud toimuvad 
 aprillikuuni (6 mängu) – siis tehakse üldkokkuvõte. 
 Osavõtutasu täiskasvanuile 20kr 
16. nov kl 10 Jututuba ja talviste kalmuseadete 
 valmistamine
 Kaasa käärid, traati või nööri. Varu kuivatatud taimi, õisi,  
 marju, käbisid, soovi korral küünal jms. Kohapeal saad  
 osta oaasise, aga alused võta ise kaasa (plastmas-
 skarbid, kandikud vms.)
21. nov kl 20 Novembriõhtu – Pidu kõigile!
 Tantsuks lõbus bänd SVIPS. Natuke nostalgiat 
 novembriõhtusse lisab Henry Laks oma lauludega.   
 Registreerimine laudadesse 20. novembrini, siis 
 pääse 75 kr (peõhtul kallim!)
 Info tel 383 3350, 521 8398;
 e-meil lehtse.kultuurimaja@tapa.ee
23. nov kl 10 Mälutreening, eakate liikumistund ja laulutuba
24. nov kl 16 “Metsapere lustakad lood” Külas on Anne Velli  
 Lasteteater lõbusa showga. Pääse 25 kr 
28. nov kl 17  Tapa valla III muusikapäevad “Läbi aja 
 tulevikku sini-must-valge all” – 2. kontsert. Külas: 
 sugulaskoor AUSMAA, osalevad Tapa ja Lehtse kammer- 
 koorid, segakoor Leetar, instrumentalistid, tantsijad. 


